
Projekt 
 
z dnia  20 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR X/.../2025 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Sępólno Krajeńskie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, ust. 3, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 i 2 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Sępólno Krajeńskie 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Artur Juhnke 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BD9FA5F-D1E0-4836-AF23-A73844EE3A2C. Projekt Strona 1

DaFa
DF-podpis

DaFa
25_01_20_sprawdzono_pieczątka



 

 
                 Załącznik do uchwały nr X/…/2025 

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 

             z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich 

 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Sępólno Krajeńskie.  

2. Bezpośredni nadzór nad mieniem i działalnością świetlicy wiejskiej sprawuje sołtys wsi lub 

osoba przez niego upoważniona.  

3. Celem działania świetlicy wiejskiej jest w szczególności:  

1) tworzenie bazy do integracji środowiska lokalnego,  

2) prowadzenie statutowej działalności sołectw,  

3) inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz gminy, 

4) rozwój działalności kulturalnej, artystycznej,   

5) organizacja spotkań lokalnych organizacji działających na terenie wsi.  

4. Świetlice wiejskie mają charakter ogólnodostępnych obiektów użyteczności publicznej na 

warunkach określonych w niniejszym Regulaminie. 

5. Korzystający ze świetlicy wiejskiej zobowiązani są do przestrzegania niniejszego Regulaminu.  

 

§ 2. 
Godziny funkcjonowania świetlic wiejskich dostosowane są do potrzeb środowiska lokalnego - 

mieszkańców i osób wynajmujących na cele prywatne (np. uroczystości rodzinne, 

okolicznościowe), jednak o imprezach odbywających się w świetlicy po godzinie 22:00 powinni 

być poinformowani mieszkańcy zamieszkujący w budynku, w którym znajduje się świetlica.  

 

§ 3. 

Ze świetlic wiejskich korzystać mogą osoby fizyczne, prawne, jak i organizacje społeczne nie 

posiadające osobowości prawnej. 

 

Zasady korzystania ze świetlicy wiejskiej 
 

§ 4. 

1. Osoby korzystające ze świetlicy wiejskiej, zobowiązane są do kulturalnego zachowania wobec 

wszystkich osób przebywających w świetlicy. 

2. Korzystanie z mienia należącego do świetlicy wiejskiej może odbywać się jedynie za wiedzą i 

zgodą sołtysa wsi.  

 

§ 5. 
W świetlicach wiejskich oraz na terenach do nich przynależnych zakazuje się: 

1) wnoszenia szkodliwych substancji chemicznych oraz materiałów, broni i innych przedmiotów 

niebezpiecznych dla zdrowia i życia korzystających,  

2) przychodzenia do świetlicy wiejskiej pod wpływem alkoholu i środków odurzających, jak 

również spożywania wyżej wymienionych używek na jej terenie. Zakaz spożywania alkoholu 

nie dotyczy jego używania w przypadku wynajmu świetlicy wiejskiej na cele prywatne 

(uroczystości rodzinne, okolicznościowe),  

3) zakłócania porządku, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BD9FA5F-D1E0-4836-AF23-A73844EE3A2C. Projekt Strona 1



4) korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym 

zagrożenie dla osób korzystających ze świetlicy,  

5) korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób zakłócający ciszę nocną,  

6) nieobyczajnego zachowania i używania wulgarnego słownictwa.  

 

§ 6. 
1. Korzystający ze świetlic wiejskich zobowiązani są do: 

1)  dbania o czystość i estetyczny wygląd pomieszczeń i otoczenia świetlicy wiejskiej, 

2)  przestrzegania przepisów BHP, p.poż. oraz dotyczących porządku publicznego, 

3)  organizator imprezy/ uroczystości odpowiada za bezpieczeństwo osób korzystających z obiektu 

w trakcie wynajmu lub użyczenia.  

2. Korzystający ze świetlic wiejskich mają obowiązek dbać o mienie znajdujące się w 

pomieszczeniach (np. meble, sprzęt, itp.), które nie mogą być niszczone, przywłaszczane przez 

uczestników, ani wynoszone poza teren świetlicy wiejskiej.  

3. Gmina nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody na osobach i mieniu, będące skutkiem 

korzystania ze świetlic wiejskich lub ich wyposażenia w sposób niezgodny z przeznaczeniem, 

bądź z postanowieniami niniejszego Regulaminu. 

 

Udostępnianie świetlic wiejskich 

 

§ 7. 

1. Świetlice wiejskie mogą być użyczane, udostępniane nieodpłatnie lub udostępniane odpłatnie w 

ramach umowy najmu. 

2.  Świetlica wiejska może być udostępniana nieodpłatnie na potrzeby działalności statutowej 

sołectwa i gminy.  

3.  Świetlica wiejska może być użyczana dla organizacji pozarządowych (np. stowarzyszenia, 

fundacje, ochotnicze straże pożarne, kluby sportowe, koła gospodyń wiejskich, itp.) prowadzące 

działalność społeczną w ramach organizowanych inicjatyw społecznych.  

4. Świetlica wiejska może być udostępniana odpłatnie w ramach umowy najmu na organizację 

imprez zbiorowych i uroczystości (m.in. uroczystości rodzinne, spotkania okolicznościowe, inne 

komercyjne). 

5. Wynająć świetlicę może wyłącznie osoba pełnoletnia.  

6. Stawki opłat za wynajem świetlic wiejskich ustala Burmistrz Sępólna Krajeńskiego z 

uwzględnieniem standardu danej świetlicy wiejskiej i opinii sołtysa wsi. 

7. Opłata za wynajem świetlicy stanowi dochód Gminy Sępólno Krajeńskie.  

8. Odpłatne lub nieodpłatne udostępnianie świetlicy wiejskiej odbywa się po wcześniejszym 

uzgodnieniu terminu z sołtysem wsi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BD9FA5F-D1E0-4836-AF23-A73844EE3A2C. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Ustalanie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, zgodnie z 

przepisami ustawy o samorządzie gminnym, należy do kompetencji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. 

W celu zapewnienia prawidłowego i jednolitego sposobu korzystania ze świetlic wiejskich zostały one 

ustalone w formie regulaminu. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne 

 

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

  

Artur Juhnke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BD9FA5F-D1E0-4836-AF23-A73844EE3A2C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR X/.../2025 RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Regulamin świetlic wiejskich
	Uzasadnienie


